



eFORCE HOLDINGS LIMITED

意科控股有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：943)

截至二零零八年六月三十日止六個月之中期業績公佈

未經審核中期業績

意科控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零八年六月三十日止六個月之未經審核中期業績連同二零零七年同期之未經審核比較數字如下：

簡明綜合收益表

截至二零零八年六月三十日止六個月－未經審核

		截至六月三十日止六個月	
	附註	二零零八年 千港元 (未經審核)	二零零七年 千港元 (未經審核)
營業額	3	71,609	79,060
銷售成本		(61,183)	(61,776)
毛利		10,426	17,284
其他收入		3,216	2,820
分銷成本		(1,962)	(2,483)
行政開支		(20,118)	(19,997)
其他經營開支		(50)	(710)
經營虧損		(8,488)	(3,086)
融資成本		(547)	(504)
除稅前虧損	4	(9,035)	(3,590)
稅項	5	(1,143)	(91)
股東應佔虧損		(10,178)	(3,681)
		港仙	港仙
每股虧損	6		
基本		(0.38)	(0.16)
攤薄		不適用	不適用

* 僅供識別

簡明綜合資產負債表

於二零零八年六月三十日－未經審核

	附註	於二零零八年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零零七年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		<u>24,044</u>	<u>24,289</u>
		<u>24,044</u>	<u>24,289</u>
流動資產			
存貨		21,575	18,715
應收貿易賬款及其他應收賬款	8	25,758	17,644
已抵押銀行存款		1,500	1,500
現金及銀行結餘		95,498	104,203
		<u>144,331</u>	<u>142,062</u>
流動負債			
應付貿易賬款及其他應付款	9	(73,808)	(62,228)
借貸		(3,757)	(4,073)
無抵押之其他貸款		(6,500)	(6,500)
本期稅項負債		(5,304)	(4,489)
		<u>(89,369)</u>	<u>(77,290)</u>
流動資產淨額		<u>54,962</u>	<u>64,772</u>
總資產減流動負債		79,006	89,061
非流動負債			
借貸		<u>(3,077)</u>	<u>(4,161)</u>
淨資產		<u>75,929</u>	<u>84,900</u>
資本及儲備			
股本		132,896	132,896
儲備	10	<u>(56,967)</u>	<u>(47,996)</u>
總權益		<u>75,929</u>	<u>84,900</u>

附註：

1. 編製基準

本中期財務報表未經審核，但已由本公司之審核委員會審閱。

本未經審核中期財務報表乃按照香港會計師公會頒布之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）及香港公認會計原則，並且按照香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄16之適用披露規定而編製。

2. 主要會計政策

本未經審核中期財務報表乃按照歷史成本法編製，並就重估按公允價值入賬之土地及樓宇作出修訂。除下文所述者外，本集團於本中期財務報表所採用之會計政策與本集團截至二零零七年十二月三十一日止年度財務報表所採用之會計政策一致。

下列新訂準則、準則之修訂或詮釋須於二零零八年一月一日開始之財政年度首次強制採納，惟現時並不適用於本集團：

- 香港（國際財務報告詮釋委員會）
— 詮釋第11號 「香港財務報告準則第2號—集團及庫存
股份交易」
- 香港（國際財務報告詮釋委員會）
— 詮釋第12號 「特許服務權安排」
- 香港（國際財務報告詮釋委員會）
— 詮釋第14號 「香港會計準則第19號—界定福利資產
限額、最低資金要求及兩者相互關係」

香港會計師公會已頒布多項於二零零八年七月一日開始之會計期間生效之新訂準則、詮釋及準則之修訂，本集團並無提早採納。本集團預期採納該等新訂或經修訂香港財務報告準則將不會對本集團之財務報表造成重大影響，亦將不會對本集團之會計政策造成重大變動。

3. 營業額及分部資料

本公司為一家投資控股公司。截至二零零八年六月三十日止期間，本集團主要從事製造及銷售保健及家庭用品。

營業額為向客戶供應貨品之銷售價值，減退貨、貿易折扣及營業稅項之總和。

於本期間，分部資料乃按本集團業務及地區分部呈列。由於業務分部資料與本集團中期財務匯報工作意義更大，故業務分部資料將繼續為主要呈報方式。

(i) 業務分部

本集團經營單一業務分部，即製造及銷售保健及家庭用品。

(ii) 地區分部

客戶所在地區	集團營業額	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
北美洲	24,821	22,742
歐洲	21,220	30,839
亞洲	23,273	22,907
其他	2,295	2,572
	<u>71,609</u>	<u>79,060</u>

4. 除稅前正常業務虧損

除稅前正常業務虧損已扣除／(計入)：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
	(a) 融資成本：	
借貸利息	<u>547</u>	<u>504</u>
(b) 其他項目：		
存貨成本	45,866	46,762
員工成本	20,177	18,165
折舊	3,277	2,145
出售固定資產之溢利淨額	(42)	(148)
利息收入	<u>(475)</u>	<u>(77)</u>

5. 稅項

香港利得稅乃根據期內於香港產生之估計應課稅溢利按稅率16.5% (二零零七年：17.5%) 計算撥備。香港以外地區附屬公司之稅項乃按附屬公司經營所在有關國家之適用現行稅率計算。

由於本集團並無於香港產生任何應課稅溢利，故期內並無就香港利得稅作出撥備。

由於不可能於未來產生溢利用作對銷由累計虧損所產生之遞延稅項資產，故此並無確認該等資產。

6. 每股虧損

(a) 每股基本虧損

每股基本虧損乃根據期內之股東應佔虧損10,178,000港元 (二零零七年六月三十日：3,681,000港元) 及已發行普通股之加權平均數2,657,926,789股 (二零零七年六月三十日：2,307,771,540股) 計算。

(b) 每股攤薄虧損

由於計入所有潛在攤薄普通股之影響對本期間及過往期間之每股基本虧損產生反攤薄影響，故此並無呈列每股攤薄虧損。

7. 股息

董事會不建議派發截至二零零八年六月三十日止六個月之中期股息 (二零零七年六月三十日：零港元)。

8. 應收貿易賬款及其他應收款

包括在應收貿易賬款及其他應收款之應收貿易賬項 (已扣除呆壞賬特別撥備) 之賬齡分析如下：

	於二零零八年 六月三十日 千港元	於二零零七年 十二月三十一日 千港元
即期	14,364	16,355
逾期一至三個月	5,660	4,793
逾期超過三個月但少於十二個月	1,720	5
逾期超過十二個月	126	170
	<hr/>	<hr/>
應收貿易賬項及應收票據總額	21,870	21,323
其他應收款、按金及預付款項	3,867	3,786
應收聯營公司款項	21	21
	<hr/>	<hr/>
	25,758	25,130
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

9. 應付貿易賬款及其他應付款

包括在應付貿易賬款及其他應付款之應付貿易賬項之賬齡分析如下：

	於二零零八年 六月三十日 千港元	於二零零七年 十二月三十一日 千港元
一個月內或接獲通知到期	14,343	10,349
一個月後但三個月內到期	15,381	9,252
三個月後但六個月內到期	5,475	3,523
六個月後到期	2,447	272
	<hr/>	<hr/>
應付貿易賬項總額	37,646	23,396
其他應付款及應計費用	33,943	45,544
應付一位主要股東款項	1,729	1,729
應付董事款項	490	23
	<hr/>	<hr/>
	73,808	70,692

10. 儲備

	股份溢價賬 千港元	外匯折算 儲備 千港元	認股權證 儲備 千港元	累計虧損 千港元	總額 千港元
於二零零七年一月一日	1,392,241	(2,623)	24,226	(1,554,801)	(140,957)
兌換境外業務之匯兌差額	-	(402)	-	-	(402)
本期間虧損	-	-	-	(3,681)	(3,681)
期間已確認收入及支出總額	-	(402)	-	(3,681)	(4,083)
因認購而發行股份	100,800	-	-	-	100,800
於二零零七年六月三十日	<u>1,493,041</u>	<u>(3,025)</u>	<u>24,226</u>	<u>(1,558,482)</u>	<u>(44,240)</u>
於二零零八年一月一日	1,493,075	(4,997)	24,226	(1,560,300)	(47,996)
兌換境外業務之匯兌差額	-	1,207	-	-	1,207
本期間虧損	-	-	-	(10,178)	(10,178)
期間已確認收入及支出總額	-	1,207	-	(10,178)	(8,971)
因認購而發行股份	-	-	-	-	-
於二零零八年六月三十日	<u>1,493,075</u>	<u>(3,790)</u>	<u>24,226</u>	<u>(1,570,478)</u>	<u>(56,967)</u>

管理層討論與分析

業務回顧

本集團於截至二零零八年六月三十日止六個月之營業額約為72,000,000港元(截至二零零七年六月三十日止六個月：約為79,000,000港元)，較去年同期下降9%，主要由於歐洲市場之促銷競爭激烈。歐洲市場之銷售較去年同期減少10,000,000港元或31%。

毛利率減少至15% (截至二零零七年六月三十日止六個月：22%) 乃由於原材料及勞工成本持續上升所致，而人民幣持續升值導致毛利率加劇下跌。因此，毛利較去年同期減少40%或7,000,000港元，至10,000,000港元(截至二零零七年六月三十日止六個月：17,000,000港元)。

本集團之虧損淨額增加約7,000,000港元至10,000,000港元(截至二零零七年六月三十日止六個月：3,700,000港元)，主要由於毛利減少，而其他經營成本及融資成本則維持與去年同期相若水平。

展望

最近之金融動盪及次級按揭危機將難免對美國下半年之消費品市場造成打擊，而於未來一年或甚至未來數年之情況將持續艱難。我們相信全球消費品市場亦將受到美國反覆之市場情況所影響。為了於此嚴峻之市況下保持競爭力，我們將秉承一貫策略，透過研發提升產品價值及透過自動化改進生產程序。另一方面，我們相信全球市場發展放緩將可減輕人民幣升值之壓力，儘管帶來的效應不會很明顯。而市場推廣方面，我們將致力加強與新客戶及現有客戶之關係，以在新發展及傳統市場上重新定位。

於二零零八年八月二十七日，本公司獲Early State Enterprises Limited (一家於英屬處女群島註冊成立之有限公司，由胡曉先生(「要約人」)全資實益擁有)通知，其於同日與梁松山先生(「梁先生」)訂立買賣協議(「買賣協議」)，以向梁先生收購待售股份，相當於本公司已發行股本約35.33% (938,974,000股股份)，總代價為65,728,180港元或每股0.07港元。買賣協議已於二零零八年八月二十九日完成。

根據香港公司收購及合併守則(「收購守則」)第26.1條及第13條，要約人有責任提出要約，即股份要約以收購所有已發行股份(要約人、其最終實益擁有人及彼等任何一方之一致行動人士已擁有或同意收購者除外)及購股權要約以註銷所有尚未行使購股權。要約將僅以現金提出。

要約之主要條款載於要約人與本公司於二零零八年九月四日發表之聯合公佈(「聯合公佈」)「要約」一節。

於聯合公佈內，要約人表示本集團將繼續其所有現有業務，而要約人無意於要約截止後對本集團之業務作出任何重大變動或重新調配本集團任何固定資產。要約人將發掘其他商機，並考慮本集團進行任何資產及／或業務收購對促進其增長而言是否適當。倘任何有關機會出現，本公司將於上市規則規定時另作公佈。於本公佈日期，要約人並無有關本集團收購任何資產及／或業務之意向或具體計劃。

流動資金及財務資源

於二零零八年六月三十日，本集團之流動資產淨額為55,000,000港元(二零零七年十二月三十一日：65,000,000港元)，較二零零七年十二月三十一日減少15%。現金總額為97,000,000港元(二零零七年十二月三十一日：106,000,000港元)，包括有抵押定期存款1,500,000港元(二零零七年十二月三十一日：1,500,000港元)及人民幣存款2,500,000元(二零零七年十二月三十一日：1,600,000港元)。

於二零零八年六月三十日，本集團總借貸為13,000,000港元(二零零七年十二月三十一日：15,000,000港元)，當中10,000,000港元將於一年內到期。銀行借貸乃以本集團賬面值約為16,000,000港元(二零零七年十二月三十一日：16,000,000港元)之持作自用香港境外租賃土地及樓宇、約1,500,000港元(二零零七年十二月三十一日：1,500,000港元)之定期存款、本公司之擔保及附屬公司之若干應收貿易賬款作為抵押。

於二零零八年六月三十日，本集團之流動比率為1.6(二零零七年十二月三十一日：1.8)及資本負債比率為8%(二零零七年十二月三十一日：9%)。資本負債比率乃根據本集團總借貸13,000,000港元除以資產總值168,000,000港元計算。

匯率與利率之波動風險及相關對沖安排

本集團之借貸與現金及現金等價物主要以港元、人民幣及美元結算。由於管理層相信港元於可預見將來仍會與美元掛鈎，故本集團並無對沖與美元有關之外匯風險。管理層將密切留意以確保採取措施應付與人民幣持續升值有關之匯兌風險所造成之任何不利影響。

本集團之借貸利率由定息及浮息組成。由於管理層並不預期利率波動會對本集團造成任何重大影響，故本集團並無對沖利率風險。

僱員及酬金政策

於二零零八年六月三十日，本集團於香港僱用約27名(二零零七年十二月三十一日：28名)僱員及於中國大陸僱用約1,548名(二零零七年十二月三十一日：1,160名)僱員。僱員酬金乃參考市場標準、按個別表現及經驗制定及檢討。獎金及花紅乃視乎本集團業務之整體表現及個別員工之工作表現而釐定。

本集團於二零零零年七月十日授予本集團若干僱員購股權，授權彼等認購本公司股份。然而，由二零零一年九月一日起，本公司不得再根據現有計劃授出任何購股權，除非本公司更改計劃之條款使之符合上市規則第17章之規定。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

截至二零零八年六月三十日止六個月內，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載之上市公司董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)，作為其本身就董事進行本公司證券交易之守則。在向全體董事作出特定查詢後，本公司確認，全體董事於截至二零零八年六月三十日止六個月內一直遵守標準守則所列明之要求標準。

企業管治

本公司已遵守上市規則附錄14所載企業管治常規守則(「守則」)之全部規定，惟對守則條文A.4.1有所偏離，該守則條文規定非執行董事應有指定任期，並須接受重新選舉。本公司與林秉軍先生(「林先生」)間並無服務合約，而彼並非以指定任期委任，惟須根據本公司之公司細則，於股東週年大會上輪流告退。彼之委任將於彼任期屆滿重選時作出檢討。本公司認為，此舉符合上述守則條文之宗旨。

審核委員會

根據守則，審核委員會已於一九九九年十二月二十八日成立，並以書面列明職權範圍。審核委員會由三位獨立非執行董事楊景華先生(「楊先生」)(審核委員會主席)、林先生及劉錦瑩先生(「劉先生」)組成。楊先生具備上市規則規定之專業資格。

審核委員會之主要工作包括審閱及監察本集團之財務申報程序及內部監控事宜。截至二零零八年六月三十日止六個月之未經審核中期財務報表已由審核委員會審閱。

薪酬委員會

為符合守則，本公司已於二零零五年八月一日成立薪酬委員會(「薪酬委員會」)。

薪酬委員會由三名獨立非執行董事林先生(薪酬委員會主席)、楊先生及劉先生，及一位執行董事譚立維先生(「譚先生」)組成。薪酬委員會採納之職權範圍乃符合企業管治常規守則之規定。

刊載中期業績公佈及中期報告

本集團截至二零零八年六月三十日止六個月之業績公佈已分別於香港聯合交易所有限公司網站 (<http://www.hkexnews.hk>) 及本公司網站 (<http://finance.thestandard.com.hk/en/0943eforce/index.asp>) 刊載。本公司之二零零八年中期報告將於二零零八年九月三十日或之前寄發予各股東，並於上述網站上刊登。

承董事會命
主席兼執行董事
梁松山

香港，二零零八年九月二十九日

於本公佈日期，董事會由執行董事梁松山先生及譚立維先生，以及獨立非執行董事林秉軍先生、楊景華先生及劉錦瑩先生組成。